
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis  
der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Ihre Apotheke im Mai: 
Unsere Top-Angebote!

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Mai 2024.

Allergie

Gesundform  
C 300 + Zink
20 Brausetabletten

statt € 2,99 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 18,99 1)

€ 13,50
Freundschaftspreis

1 l = € 1350,00

SIE SPAREN

28%

Vividrin® Azelastin EDO®  
0,5 mg/ml Augentropfen
Lösung, 20 Einzeldosen à 0,6 ml

statt € 11,49 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis

1 l = € 625,00 

SIE SPAREN

34%

Pollival®  
1 mg/ml Nasenspray 
Lösung
10 ml

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 695,00

SIE SPAREN

36%

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,90 1)

€ 23,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 8,39 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 466,00

SIE SPAREN

16%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.   
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Nutzen Sie 

unseren

Boten-

dienst & 

Liefer-

service.

Kostenlos!

Fit in den Mai

Reise

ROTES WEINLAUB
 Bein- und Venencreme von GESUNDFORM   

150 ml-Tube

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika 

VITAMIN D3 2500 I.E.
gelöst in Öl, rein vegetarisch, von GESUNDFORM.

100 VegaCaps

Vegetaris

ch
es

Produkt!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
Einziges in nativem Olivenöl  

gelöstes D3 mit 2500 i.E. - REINSUBSTANZ!

Leisten Sie sich Gesundheit
Mit GESUNDFORM – dem Sortiment Ihres Vertrauens und der Kompetenz  

            Ihrer Guten-Tag-Apotheke 

statt € 7,39 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis

1 l = € 36,67

SIE SPAREN

25%
statt € 23,99 1)

€ 16,90
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 5,49 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

Ginkgo-Maren® 120 mg 
Filmtabletten 
120 Stück

statt € 83,99 1)

€ 49,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Vigantolvit®  
Vitamin D3 2000 I.E. 
Weichgummis
60 Stück

statt € 13,49 1)

€ 9,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%
Orthomol  
Vital F oder Vital M
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 62,99 1)

€ 57,00
Freundschaftspreis 

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,69 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

47%
Newgene 
Schnelltest Corona
1 Stück

statt € 3,99 1)

€ 0,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

75%



Wir merken uns,  
was Ihnen gut tut!
Unsere Kundenkarte speichert 
alle Arzneimittel, die Sie von  
uns erhalten. So können wir  
Sie auf Unverträglichkeiten & 
Wechselwirkungen hinweisen!
Sprechen Sie uns auf Ihre  
persönliche Kundenkarte an!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Reise
Ab sofort: 
Unsere Monats- 
angebote kosten-
los per  WhatsApp!ASS-ratiopharm®  

PROTECT 100 mg  
magensaftresistente  
Tabletten
100 Stück

statt € 5,49 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis 

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

1 l = € 383,33 

SIE SPAREN

17%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,49 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 145,00  

SIE SPAREN

25%

Anti Brumm®
Forte
Pumpzerstäuber

75 ml

statt € 12,79 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

1 l = € 133,20

SIE SPAREN

21%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,49 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 500,00

SIE SPAREN

28%

Octenisept® 
Wund-Desinfektion 
Spray
50 ml

statt € 9,79 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

1 l = € 130,00  

SIE SPAREN

33%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 11,00
Freundschaftspreis

1 l = € 220,00 

SIE SPAREN

35%

Femannose® N  
D-Mannose Granulat
14 Portionsbeutel

statt € 24,49 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 15,49 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%



Nutzen Sie 

unseren

Boten-

dienst & 

Liefer-

service.

Kostenlos!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Dr. Stefanie Weiser
Dr. Thomas Haug

Bluthochdruck – 
der „stille Killer“
Man spürt ihn meist 
nicht und er löst 
keine unmittelbaren 
 Beschwerden aus – 
doch dann schlägt er 
zu: Die Rede ist vom 
Bluthochdruck, der 
häufig in Schlaganfälle, 
Herzinfarkte oder De-
menz mündet. In der 
aktuellen Ausgabe 
von MEIN TAG  erfahren 
Sie, wie Sie einem zu 
hohen Blutdruck ent-
gegenwirken können. 
Außerdem finden Sie 
in unserem Magazin 
neben vielen News 
und Ratschlägen rund 
um Ihre Gesundheit 
auch Wissenswertes 
über das Kulturgut 
Butterbrot und warum 
 Langeweile wichtig für 
die Entwicklung von 
Kindern ist. 
Wir wünschen einen 
wonnigen Mai.

Erkältung

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

1 l = € 499,00

SIE SPAREN

37%

Dobendan® Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 13,79 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

31%

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder

100 ml

statt € 9,99 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

1 l = € 65,00 

SIE SPAREN

34%

Nasivin® 
Dosiertropfer 
Baby

ohne Konservierungs- 
stoffe

5 ml

statt € 6,99 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

43%

grinTuss  
Erwachsene  
Hustensaft 
mit Poliresin

128 g

statt € 12,49 1)

€ 8,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 66,41

SIE SPAREN

31%

Dolo-Dobendan®  
1,4 mg/10 mg
36 Lutschtabletten

statt € 15,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

24%

Nasivin®  
Natura  
Nasenspray 
20 ml 

statt € 8,49 1)

€ 5,50
Freundschaftspreis 

1 l = € 275,00

SIE SPAREN

35%

Wick  
ZzzQuil®  
Gute Nacht  
Melatonin Spray
30 ml

statt € 13,99 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

1 l = € 383,33 



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 
Für Druck- und Satzfehler keine Haftung. 
1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis;  
zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Wir halten jeden Preis
Sollten Sie während der 
Geltungsdauer der aktuellen 
Monatsangebote einen Arti-
kel dieses Angebots in einer 
öffentlichen Apotheke billiger 
angeboten bekommen, bieten 
wir Ihnen gegen Vorlage des 
Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis 
an bzw. erstatten die Kaufpreis-
differenz.

Wir halten jeden Preis
Sollten Sie während der 
Geltungsdauer der aktuellen 
Monatsangebote einen Arti-
kel dieses Angebots in einer 
öffentlichen Apotheke billiger 
angeboten bekommen, bieten 
wir Ihnen gegen Vorlage des 
Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis 
an bzw. erstatten die Kaufpreis-
differenz.

Blutdruckmessen, Haut- & Ernährungsberatung,
Milchpumpenverleih – mit diesen und vielen 
weiteren Leistungen stehen wir Ihnen gerne 
mit Rat und Empfehlung zur Seite!

Achten Sie auch auf

aktuelle Angebote

in unseren Filialen! 

Coupon 1
Gültig vom 02. — 04.05.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 
aus dem Lager sortiment! 

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 2
Gültig vom 06. — 11.05.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 
aus dem Lager sortiment! 

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 3
Gültig vom 13. — 18.05.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 
aus dem Lager sortiment! 

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Coupon 4
Gültig vom 20. — 31.05.2024

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl 
aus dem Lager sortiment! 

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und 
Artikel pro Person

Schmerz

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 15,89 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 460,00

SIE SPAREN

27%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,49  1)

€ 21,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 140,00

SIE SPAREN

26%

IbuHEXAL® plus Paracetamol 
200 mg/500 mg 
20 Filmtabletten

statt € 11,49 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

48%

ThermaCare®
Wärmeumschläge 
bei Rückenschmerzen 
2 Stück

statt € 14,49 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

10%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 13,79 1)

€ 9,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 95,00 

SIE SPAREN

31%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Wir merken uns,  
was Ihnen gut tut!
Unsere Kundenkarte speichert 
alle Arzneimittel, die Sie von  
uns erhalten. So können wir  
Sie auf Unverträglichkeiten & 
Wechselwirkungen hinweisen!
Sprechen Sie uns auf Ihre  
persönliche Kundenkarte an!

Achten Sie auch auf

aktuelle Angebote

in unseren Filialen! 

Kosmetik und Zahnpflege

Vichy 
Liftactiv B3  
Nachtcreme 
50 ml

statt € 44,00 1)

€ 35,00
Freundschaftspreis 

1 l = € 700,00

SIE SPAREN

20%
Vichy  
Capital Soleil  
Cell Protect Spray 
LSF 50+
200 ml

statt € 21,69 1)

€ 19,85
Freundschaftspreis

1 l = € 99,25

La Roche-Posay  
Toleriane Dermallergo 
Augen
20 ml

statt € 23,79 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 925,00

SIE SPAREN

22%

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Fußcreme
100 ml

statt € 13,49 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis

1 l = € 115,00 

SIE SPAREN

14%

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,50 1)

€ 1,55
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

elmex® Zahnpasta 
mentholfrei 
75 ml 

statt € 9,00 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

1 l = € 93,20 

SIE SPAREN

22% elmex® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 11,99 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis

1 l = € 53,33

SIE SPAREN

33%

Compeed® 
Anti-Pickel Patch 
diskret

15 Stück

statt € 14,69 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

31%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 34,19 1)

€ 29,00
Freundschaftspreis

1 l = € 580,00 

SIE SPAREN

15%


